事 務 連 絡

令和３年１０月８日

大会出場選手 各位

大会関係者 各位

各都道府県トラック協会 専務理事 殿

                       公益社団法人 全日本トラック協会

                          交 通 ・ 環 境 部 長

第５３回全国トラックドライバー・コンテストに係る連絡事項等について（ご案内）

  平素は当協会に種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

  さて、標記につきまして、別紙のとおりご連絡申し上げます。出場選手のほか、大会

関係者各位にご連絡のほどよろしくお願いいたします。

（本件に関する問い合わせ先）

 （公社）全日本トラック協会 交通・環境部

  電話：０３－３３５４－１０４５  ＦＡＸ：０３－３３５４－１０１９

1

別 紙

大会出場選手、大会関係者 連絡事項

１．大会日程について

 先般出場選手向けに送付しました「選手用参加案内」13～14 頁にある日程は、５頁の

「コンテスト日程表及び選手の行動」のとおり確定いたしました。ご確認ください。

２．安全運転中央研修所 宿泊施設の備品について

 １０／２３（土）に出場選手が宿泊する安全運転中央研修所の宿泊施設の備品は、

以下のとおりとなります。必要なものは各自持参するようお願いいたします。

 ●備え付けの備品

  ・浴衣、スリッパ（各部屋）

  ・リンスインシャンプー、ボディーソープ（浴室、シャワー室）

 ■各自で用意する備品

  ・歯ブラシ、石鹸、タオル・バスタオル、ドライヤー、ティッシュ、時計、体温計

 （その他競技等滞在中に必要な携行品）

  ・運転免許証、健康保険証

  ・筆記用具（鉛筆、消しゴム）

  ・作業ズボン、作業手袋、作業靴（運動靴も可）、防寒着、不織布マスク

  ・ヘルメット、点検ハンマー

 なお、洗面所、トイレ、お風呂、シャワーは共用となります。ご注意ください。

３．大会１日目（10/23）の選手受付について

 今大会では６頁にある「選手受付案内図」のとおり、受付入口の「検温実施場所」に

て検温を実施します。検温実施後、出場部門毎に整列していただき、選手受付を行って

いただきます。また、３７．５度以上の発熱が認められた場合には、入場をお断りいた

します。

 なお、今大会では「出場選手受付票」に加え、受付当日分までご記入いただいた「体

調管理チェックシート」を必ずお持ちください。

2

４．勝田駅⇔中央研修所間の無料シャトルバス運行について

(1) 出場選手専用の無料シャトルバスを７頁のとおり運行いたします。（※応援、視察

者、協会関係者等一般の方は、ご乗車できませんので予めご了承ください）

(2) 出場選手は、勝田駅発９時３５分発のバスに間に合うように注意してください。

このバスに乗り遅れると開会に間に合いません。

(3) 車両は下記の大型観光バスによる運行となります。

５．競技会場における駐車場等の取り扱いについて

 今大会では８頁にある「競技会場における駐車場等について」のとおり、出場選手が

自らお車で来場された場合の専用駐車場を設けます。また、出場選手以外の方がお車で

出場選手を本会場まで送ってきた場合は、受付入口前のロータリーで選手を下車させた

後、会場にとどまらず速やかにお帰りください。

６．選手の行動可能エリアについて

 新型コロナウイルス感染防止のため、大会期間中における選手の行動範囲を制限い

たします。１日目（９頁）、２日目（１０頁）にそれぞれ移動可能ルートをお示しし

ておりますので、ルート以外の敷地への立入はご遠慮ください。

７．参考書の取り扱いについて

 今大会では、参加案内に記載の通り、大会１日目の実科競技に伴う待機時間中の参

考書（紙製媒体）の閲覧を認めます。但し、学科競技時間中は、参考書の持ち込みは

出来ませんので、ご注意ください。

※実科競技終了後に各自宿泊部屋で待機となり、その後、学科競技会場へ向かう際は

参考書は持ち込めません。

※競技中は、携帯電話等の通信機器の持ち込みは認めませんので、ご注意ください。

3

８．悪天候時の取り扱いについて

 原則として、雨天決行で大会を実施する予定ではありますが、事前の天気予報によ

り明らかに大会実施が困難と判断される場合は、大会を中止する場合があります。悪

天候が予想される場合は当協会ホームページに情報を掲載いたしますのでご確認くだ

さい。

 なお、事前の判断が困難な場合は、大会当日における会場の天候状況により実施の

判断を行うこととなりますので、出場選手は原則として大会会場に集合していただく

ようお願いいたします。

 ※最新情報は全ト協ホームページで連絡いたします。個別の連絡は行いません。

９．表彰式選手受付（10/25）について

(1) 第一ホテル東京４階「プリマヴェーラⅠ」にて午前 9：30 より表彰式選手受付を開

始いたします。

(2) 大会初日（10/23）の選手受付時に出場選手へ配布する「競技実施要領（パンフレッ

ト）」に、下記の「表彰式受付票」を同封します。表彰式受付の際は、忘れずに必ず

お持ち下さい。

           ■表彰式受付票（例）

 10月25日(月) 表彰式受付票

４トン部門

 １ 北海道

    氏名： ○ ○ ○ ○

(3) 表彰式選手受付で「表彰式受付票」を提出することで受付が完了となります。受付

窓口で氏名や会社名等を申し出る必要はありません。

(4) 受付後は、男性選手は４階「プリマヴェーラⅡ」へ、女性選手は４階「フローラ」

へ移動し、着替えをします。貴重品は必ず各自で管理してください。

１０．表彰式会場に関する留意事項

(1) 表彰式会場の開場は、午前 10 時 20 分を予定しております。

(2) 第一ホテル東京には指定の喫煙場所がありますが、スペースが狭いため、極力喫煙は

お控えください。

以上

4

会場：自動車安全運転センター 安全運転中央研修所

会場：自動車安全運転センター 安全運転中央研修所

解散後は、自由行動となります。（移動及び宿泊の手配が必要な場合は各自で行います。）

会場：第一ホテル東京

※表彰式会場における留意事項は以下のとおり。
①表彰式当日は、コロナ感染症対策の観点から、会場内におけるフロアの移動は出来るだけ階段を利用
してください。

②表彰式会場における貴重品の管理は各自で厳重に注意してください。

5

大会１日目（10/23）選手受付 案内図（中央研修所 宿泊棟１階）

受付入口にてお一人ずつ検温を実施します。検温実施後、出場部門毎に整列していただき、選手受付を行っていただきます。

４トン部門
受付

トレーラ部門
受付

女性部門
受付

１１トン部門
受付

検温実施
場所

受付入口 出口

出入口閉めきり

6

（公社）全日本トラック協会
勝田駅～中央研修所間　無料シャトルバス　発車予定時刻表

無料シャトルバスは、大会出場選手のみ乗車できますので、予めご注意ください。

＜留意事項＞

　勝田駅⇔中央研修所の所要時間は、約３０分です。
道路事情により所要時間が変わります。
　無料シャトルバスにはフロント部分に「全日本
トラック協会」と表示されています。
　中央研修所からは路線バスも運行していますの
で、乗り間違えにご注意ください。

（中央研修所から勝田駅行きの運賃は片道400円です）

時 9 10 11 12 13 14 15 16

（
勝
田
駅
行
）

中
央
研
修
所
発

38

04
18
38
58

18
38
58

18
38
58

18
48

18
48

03
18
58

18
48

※お問い合わせ　茨城交通勝田営業所　029-272-7311

10 月 23 日（土）
勝田駅西口発 時刻 中央研修所発

7
8

05 35 9
10
11
12
13
14
15
16
17
18

10 月 24 日（日）
勝田駅西口発 時刻 中央研修所発

7
8
9 30
10 00 30
11 00
12 30
13 00 30
14 00 30
15 00 30
16 00 30
17
18

勝田駅西口

東口

テラスイン勝田

ホテルライフイン
勝田駅西
ホテルライフイン
勝田駅西

ホテル
クリスタルプラザ
ホテル
クリスタルプラザ

常
磐
線

勝田駅西口
全ト協無料シャトルバス乗り場

駐車場

正

　門

実科競技会場（課題走行）

観客席

講　堂
（開会式会場）
※開会式のみ立入可

正門・駐車場
方面

←

部分は実科競技中の車両が通行しますので、
十分に注意して歩行して下さい。

ロ
ー
タ
リ
ー 中庭

について10/25・26立入可 については10/26のみ立入可

※枠外は一般者立入禁止区域

は仮設トイレ

無料シャトルバス
乗車場所

路線バス
バス停

 勝田駅周辺地図  中央研修所 会場内バス乗車場所

【参考】　10月24日（日）路線バス運行（大会2日目帰り）

7

競技会場における駐車場等について

第53回全国トラックドライバー・コンテストは無観客開催といたします。付き添い等応援者の方（一般来場者）
は、ご入場出来ませんので予めご了承ください。

自家用車で出場選手を本会場まで送ってきた場合
は、「出場選手降車ロータリー」で選手を下車させ
た後、会場にとどまらず速やかにお帰りください。

立入禁止エリア

出場選手ご自身が自家用車を運転してきた場合は、
「出場選手専用駐車場」をご利用いただき、徒歩
ルートより受付入口に入り宿泊棟にて受付をお済ま
せください。

出場選手自身が運転してきた場合

出場選手を送ってきた場合

出場選手専用駐車場

出場選手降車ロータリー
受付入口

徒歩ルート

立入禁止エリア：
１日目の選手受付
終了時刻まで

8

１日目 選手の行動可能エリア

競技会場の管理および新型コロナウイルス感染防止のため、１日目［10月23日（土）］の選手の行動可能エ
リアを下記のとおり限定いたします。

「宿泊棟」に戻った後は、消灯時刻の22：00ま
で夕食及び自由時間ですが、 「宿泊棟」内１階の
食堂（20：30まで）または各宿泊部屋で過ごして
ください。

講堂での「実科競技２日目説明」終了（18：00
予定）後、各自徒歩にて「宿泊棟」に戻ります。

その際、右図の赤い矢印のルート以外の経路を歩
かないようにしてください。

実科競技2日目説明 終了後

夕食および自由時間

講堂

中庭

宿泊棟

実科競技終了から学科競技の集合（「宿泊棟」の
館内アナウンスで案内があります）までの間、各宿
泊部屋での待機となります。

「宿泊棟」内のトイレと自動販売機の利用はでき
ますが、１階のロビー、食堂、喫煙室などでの滞留
はお控え下さい。

なお、当日、館内の売店は営業しておりません。

実科競技終了後、学科競技集合までの間

9

２日目 競技終了後の選手の行動可能エリア

新型コロナウイルス感染防止のため、２日目［10月2４日（日）］の競技終了後は、他選手の応援等はおこな
わず、荷物を受け取り次第それぞれの交通手段に合わせて、できるだけ速やかに退所してください。

中庭

男子荷物置場

宿泊棟

関係者が車で出迎える場合、出場選手はブルーの
「徒歩ルート」で「正門」外まで歩き、「正門」の
外でお待ち合わせください。出迎えの方は「正門」
より中には入れませんのでご注意ください。

出場選手ご自身が自家用車を運転してきた場合は
オレンジ色の「徒歩ルート」を「出場選手専用駐車
場」までお戻りください。

出場選手自身が運転してきた場合

出場選手の関係者が出迎える場合

大会無料シャトルバスを利用し勝田駅まで行く場
合は、宿泊棟西側屋外の「無料シャトルバス乗車場
所」から乗車してください。

バスにはフロント部分に「全日本トラック協会」
と標示されています。

大会無料シャトルバスで帰る場合

路線バスを利用する場合は、宿泊棟から中庭を通
り抜けたところにあるロータリーに「路線バス停留
所」があります。

路線バスで帰る場合

出場選手専用駐車場

正門

無料シャトルバス乗車場所

路線バス停留所

徒歩ルート

徒歩ルート

10

	01　53ＴＤＣ地方協会向け事務連絡
	02　53コンテスト日程表
	03　53ＴＤＣ選手受付時の案内図
	スライド番号 1

	04　シャトルバス時刻表2021
	05　駐車場案内
	スライド番号 1

	06　行動可能エリアの案内
	スライド番号 1
	スライド番号 2